ИСПОЛКОМ АПАСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН



ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ АПАС МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

422350, пгт. Апастово, улица Советская, д.2

422350, штп. Апас, Советская урамы, 2 йорт

тел.: (84376) 2-13-52, факс: 2-19-27, e-mail: apast@tatar.ru, http://apastovo.tatarstan.ru

		ПОСТАНОВЛЕНИЕ	КАРАР
$N_{\underline{0}}$	42	от28.02.2023	

О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета Апастовского муниципального района Республики Татарстан от 05.12.2018 № 282 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий перевозчикам в целях возмещения части затрат на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа по регулируемым тарифам автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам на территории Апастовского муниципального района Республики Татарстан»

Исполнительный комитет Апастовского муниципального района Республики Татарстан **постановляет**:

Порядок предоставления субсидий перевозчикам в целях возмещения части затрат на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров И багажа ПО регулируемым тарифам автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам на территории Апастовского муниципального района Республики Татарстан (приложение № 1 к постановлению Исполнительного комитета Апастовского муниципального района Татарстан от 05.12.2018 $N_{\underline{0}}$ утверждении 282 «Об предоставления субсидий перевозчикам в целях возмещения части затрат на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа по регулируемым тарифам автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам на территории Апастовского муниципального района Республики Татарстан») следующие изменения:

абзац шестой пункта 2.1 изложить в следующей редакции:

"участники отбора не должны являться иностранными юридическими лицами, в том числе местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в превышает 25 процентов (если иное совокупности не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на

организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;".

раздел 3 изложить в следующей редакции:

«3. Порядок расчета размера субсидии

3.1. Размер субсидии рассчитывается как разница между затратами на осуществление перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на муниципальных маршрутах регулярных перевозок по регулируемым тарифам и доходами, полученными от платы за проезд по регулируемым тарифам, в пределах средств, предусмотренных в бюджете Апастовского муниципального района на соответствующий финансовый год, и исчисляется по формуле:

C = 3 - Д

где:

С - размер субсидий, тыс. рублей;

- 3 затраты на осуществление перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на муниципальных маршрутах регулярных перевозок по регулируемым тарифам с учетом предельной нормативной себестоимости 1 километра пробега в зависимости от класса транспортного средства, утверждаемого постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан, тыс. рублей;
- Д доходы, полученные от платы за проезд по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам, тыс. рублей;

В составе доходов учитываются следующие виды доходов:

выручка от реализации разовых билетов на проезд пассажиров и провоз багажа при муниципальных перевозках;

суммы компенсации расходов, предоставляемой из бюджетов всех уровней, связанных с перевозкой льготных категорий граждан по социальным проездным билетам.

При этом доходы рассчитываются исходя из показателя заполняемости транспортного средства не менее 30%.».

- 2.Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой информации Республики Татарстан и разместить на официальном сайте Апастовского муниципального района.
- 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя по территориальному развитию Ахметзянова Б.Н.

Руководитель А.А. Тугушев